TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ

KHOA KINH TẾ

Số: 08/KH - KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 7 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

PHỔ BIẾN TRIẾT LÝ GIÁO DỤC

  - Căn cứ nghị quyết ngày 3 tháng 8 năm 2023 của Chi bộ khoa Kinh tế

triển khai phổ biến triết lý giáo dục;

 - Căn cứ biên bản cuộc họp khoa ngày 7 tháng 8 năm 2023 về việc thống

nhất triển khai phổ biến triết lý giáo dục;

 Khoa Kinh tế xây dựng kế hoạch phổ biến triết lý giáo dục như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp cho toàn thể viên chức, người lao động, sinh viên, nhà sử dụng lao động,

các cơ quan, tổ chức, đơn vị hiểu được triết lý giáo dục của nhà trường;

- Nhằm nâng cao chất lượng đào tạo của Khoa.

2. Yêu cầu

 Các bộ phận trực thuộc Khoa triển khai thực hiện triết lý giáo dục trong

các hoạt động của bộ phận mình.

II. NỘI DUNG

Phổ biến triết lý giáo dục của Nhà trường ”Toàn diện, sáng tạo, nhân văn”

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các bộ môn

- Lồng ghép nội dung triết lý giáo dục vào tài liệu tư vấn tuyển sinh của Khoa;

- Làm tốt công tác phổ triết lý giáo dục tới giảng viên và toàn thể người học.

2. Các bộ phận khác

- Đăng nội dung triết lý giáo dục lên trang thông tin điện tử của Khoa Kinh tế;

- Đưa nội dung triết lý giáo dục vào tài liệu sinh hoạt chính trị đầu khóa, các

buổi tọa đàm, các buổi tập huấn, hội thảo, hội nghị, chương trình chào tân sinh

viên, các phiểu khảo sát đơn vị sử dụng lao động;

- Khi xây dựng kế hoạch thực hiện các hoạt động của Khoa phải lấy triết lý làm

nguyên tắc và mục tiêu;

- Phổ biến tới toàn thể viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên trong bộ

phận mình về triết lý giáo dục của nhà trường.

 Đề nghị tất cả các bộ phận triển khai thực hiện theo kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Các bộ phận thuộc khoa;

- GV, SV khoa Kinh tế;

- Lưu: VPK

P. TRƯỞNG KHOA KINH TẾ

ThS. Đỗ Thị Thuỷ